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шини трима дона?амнкми, ч“ муаТк Ьріяк, а 'король и^до н: 
точками
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І посередниці ради служать. Коли цей заступник мшісц>а праві Карл І Іеер, сощялістичнии 

Мол ой і вернув до Ріджайни й довідався, що страйк буде про посол N горщики, зірвався од- 
голошено, почав телеграфувати до Слона, щоб “не ломив за- його гарного дня в серпні в 
кону". угорському парламенті, гепну-

“Ми не ломимо закону, ми маємо право страйкувати. ІЦо я кулаком об свій деск і скаїаь
“Чи уряд думає відтягати

але згодивсь
чтурдіьувллн народоті 

: ііет w>r -.лавії нову конституцію, 
в ::;к до матиме він і скупщину 

ний їіо! кат. то в;н зразу зрадів, но­

ска зи вся
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десяти.
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газеті для робочого люду — вждожжгь тре разе на тмждепь: 
у вівторок, четвер І суботу.

Вад* Робілигео-Фармсрсьас Вмаавнмче Товариство. ввшворпорованс 
в Мжмпобі Редакція. ждміжіст рація і д рука рев містяться в Українське Ро кіскутивн. 
бгтмичім Домі, аз розі «удень Прачара і МежГрегор, у Вінніпегу. Мав

:ю посередничої ради, то наша боротьба йде тут
1 ai ми тут стоятимем” таке відповідь дав Слон на засіданні допомогу* аж поки

не пічне штурмувати пекар* ні 
мясних крамниць? Так, ро» ■

з власниками 1 і зьк : м ОІІТНІВ. а як відеапнх в. т >
діа....4 ><<4>ишм; 2*> сжазиїв: 

позички

населені>

Ці не констчту цін. але 
капіталістичнаuw францу зько

■ . проституція, іцо ніяких пр.,и 
>■ > народові не дає. а в скушциім

> >>- будуть купчитися ТІЛЬКИ Вірні

«-змити французького каппд-

ЗАІ РОЗА ФАРМЕРАМИ І П ПЕРШИМ ПРОВАЛ. міється, голодова рев», іииня г 
вітбу- провінції вже почалася, і 1; 

довжанте свою політику. "!
. ки продовжуйте! Вам ну при 

детьсн довго чекати на На і 
ки".

$4 00 ,'Ь.Передплата на рік • Ми не будемо переходити на це му місци усього, як 
і гається боротьба. Проти страйку обєдналися. як звичайно, 
І у сі реакційні сили

■м

Адреса:
від власників копалень почавши и на по 

ііцаєві скінчивши. І то не тільки сили Саскечевану. але й 
вдих провінцій. Власники копалень поводилися бундючо. спо-
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“САМІ ЗРЕКДІНН".Якщо ви Пригадуєте <діючись, що тепер безробіття, криза
муть в ласку майне рам, а наберуть собі скебів на перший nu-1 промову Вудсворта в 

казалося, що нинішня криза добре освід >-
кав Беяета, що може мі и v

отже вони не стояти-
Редакція за оголошення не відповідає. * и-нечинна и Австрія заклн»

■ в і. м а- собою митну у голу

- ; Цс наробило скандалу в Лідзі
• . і Ьр ян кричав

Я організую Сполучені
Держави Ев|ч>пй, а якісь там 
гуни.",:1ішлкки" ВЯЖ\ ТІ,

Посварились над гІГм ",іп 
' < шлюсом" в Ліллі Націй, пере 

v-t Дали' його на міжнародній о і 
до Гаї її, що його ще помітнії 
цар Микола другим і ос гани пі 
нобдагословни.

С X OJєіиЬі. м ' <зб
лила робітників. Тоді в.іасники та їхні агенти- кннхлися на
ферми, стараючись використати тяжке положення між фарме- Ь> депортові. ані Бенстов» 
рами та навербу вати скебів між ' ниут Газети повідомляли, пройдеться спокійно з. їсти с» 
що вже зголосилося 600 фармерів, але телеграм,і з Ботсвану 'ієною через загрозливі 
з її, вересня каже, що компанія спровадила 25 фармерів дл і страції безробітних 
е кебу ванни, однак м.нґЙГрі обступили бордиш-гавз! де ті скуби '• реба дати щось бсзробітиі.хі 
обралися та наказали їм забратися, поки цілі їхні ребра. Ро- |іе тому, що вони голодні, аг . ,
»уміється, це зовсім не значить, що компанія не робитиме далі.юму, щоб дали панам смокіи- 
старань між фермерами. На жаль, в тій околиці між фермера-і1,0 зісти свячене її коли п 
ми неуа Ліги Фермерської Едности, що допомогла б майнерам | рійнаєте ту В\ дсвортову про­

мову з вищенаведеиим- вигук» >ч
і угорського соціяліста. який бє •«гнх.и.ть -г одек.андер 
кулаком і кричить до уряд . іос.іавськии вірив - “ ■ •

ж. ралові Зівковичсві. Зівкови і. 
будучи ще ляйтнаитом серб-

аиН-Ж , Ь.

БІНФЕЙТСЬКІ МАЙНЕРІ ДРУЖНЬО 
БОРЯТЬСЯ ПРОТИ ВИЗИСКУВАЧІВ
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їси та
Робіїниптво Канали повиїшо дати страйкуиічим майисрам 

неї ай ну моральну й матеріальну підтримку.
тобішхт туттурою

до р-дзка п”.
Хоч королі тепер також *'рс*

і «і перешкодила б агітації комианійних агентів. К'-ІІЕРШИП СТРАЙК В ІСТОРІЇ, чи НЕ ПЕРШИЙ — НІН 
ПОВИНЕН ПЕРЕМОГТИ.

У вівторок. 8 вересня, маийері околиць Ьіііфейту й Іхте- 
нану в Саскечевані дружньо в числі 600 вийшли на страйк пі 
виборення кращих \ мовин праці, проти знижки платні, проти 
дискримінації, що іі останніми часами застосовували власники 
копаленьJïa ш визнання кипі.

“Перший страйк в історії",-“перший страйк в історії 
репетують одна за другою буржуазні Газети, представляюча 
справу так, що раз там не було страйку 1 н історії , то ис міст- 
йому й тепер. Тимчасом це брехня, бо щойно 'пару тижнів 
перед тим н Ьінфсйт був страйк проти віддалення 
одного робітника » роботи и майнері цей страйк виграли. Але 
буржуазна преса дивиться в історію ще за часів царя І орохн 

Чому ж то там "перший страйк в історії"? Тому, шо Д" 
часе чайнері Біифсйту й ЙЖ-вану були неорганіздЬані.

РЕНЕГАТ ГРОЗИТЬ ОРГАНІЗУВАННЯМ ФАШИСТСЬКИХ 
ЬОЇВОК — РОЬІТНИКИ ПОВИННІ ВІДБИТИ АТАКУ.

- Поки прийшов той "аппілнн' 
перед суд, Ьріян папіст » на 
Австрію 
там кілька банків Анілін всту­
пилася за Австрію и позичила 
її щось 21 мільйон доларів

Тоді ІіріЙн до Німеччини. 
Почала банкротувати Німеччи­
на. МскДона.іл "З І \ пером по­
чали ряг\ паї и Німеччину, а 
Франція почала відтягати своє 
ЗОЛОТО I Ані.ііі і і фунт стерлін- 
I ІН С.ХНЛЙИ СВИНІ горду голові.

Німеччина до Франції: ря­
туйте!

Скрутив Ьріян дулю н мі і 
самий ніс Ьрінінгові, скрутни 
другу її під самим ніс Корпію 

оце нам “аншлюс". Дам

і щоб дав голодним їсти, бо ьж.
і збанкротувалоЗ Кедгарі телеграма доносить, що там ренегат Кид.Борис оунтуються, то приїлянувшис. 

організує 600 “оборонців Канади" и збіраєтьсй везти їх до] Д° ти«х соціяліетів крізь чс 
і.стеват .Розсміється, така воша, як Кид Бори немає потягів воні окуляри, побачите, як в-

ни старайтьсн спасати капіта-

ськш армії при дворі короля 
j О іскеанда Обрсновича та ко­
ролеви Драги, одної поетичної 
ночі 28 літ томе назад відни­ні матерія.іьних засобів взагалі, щоб це зробити, але ті, на 

розказ яких він це робить, мають і засоби й потяги. Кид Борис 'істів. 
виступає тут тільки як капіталістичний агент, а засоби іі полі-
ційін охорону пани йому дадуть. І Іеєра, всі ав тоді ще угорський

Том v треба, щоб робітники в Кс.ігарі і всюди не допусти- нреміер Беї ієн. гепнув ку.та- ..
ком об свій деск і заревів до г "леву .11 ш У

нив тихенько і мовникам дверіВислухавши соціяліста Карла
царської палати, які заморду­
вали короля Олександра й кб-

Об|Х‘НОВНЧіи.
лн до цего орі авізованого страйколомства та попровадиликомпанією На престол тоді сів батьі осоціяліста :

"Залити цю мову! Таким нинішнього короля Олексам- 
сміє бути, місця в дра. .і ляйтпант Зівкович стів 

нарляменті! Я не толерувати- генералом, а потім те й іцк-мі- 
Забирайся -п єром-диктат'ором.

Як же ж не -вірити такому

; ларну кампанію за тим, щоб не допустити до зорґанізуванмя 
скебів як між- робітниками, так і між фармерами. Одноча-

словам несію треба негайно поспішити з матеріяльдовд допомогою страй­
куючим майнерам Ьстеваиу й Бінфейту, бо вони ж не мають 
геска хдіба, а місто відобрало допомогу навіть тим робітнії- МУ так"' мовн-

1 вживай її на вулиці".
І'раф Бет.ієн б\в угорським 1 енерплові?

Та король ти, чи генерал 
коли нема грошей

цего
А неорганізовані вони були тому, що існуючі до цего часу май -

З ОДНОГО боку, Н B.1I1- кам. які є активні в цс му страйку.
МайнерІ на страйку тримаються добре. Робітники з інших» 

місцевостей не повинні туди їхати до праці. Всі робітникцАї >• нремієром цілих десять .ці 
винні поспішити негайно з фінансовою допомогою, щоб цей Він диктатор. Він іірияте- 1 Р»"І> 
перший в історії” саскечеванських майнів страйк бу в виграний, лював з Муссоліні. Чувся са-

.... ... ..... ................. ..... ,......____________ :___:____ 1 миііевно, криваво' душив кому -
Він був "пан "незалеж- шей. Хоч сказися

перські юнії не звертали на них уваги 
і пики копалень, поліція, ку -клукс-клсни дуже стерегли цего 

з другого. 'Були вже випадки, де
соніюній-ПОЛЯ ІІЄ[К‘Д КНІІЄЮ

ного організатора вивозили з тої місцевости насильно.
Тільки Майн Ворксрс Юніон оф Кснада, після того,

під провід Ворксрс Юннті Ліг, звернула свою увагу на 
неорганізованість, а тимсамим і на необмежений визиск ма г- 
перів тих околиць, зорганізувала їх у Майн Ворксрс Юніон оф 
Кеііада й • поставила домагання власникам вже від організова*

грошей, якщо зречеіччм “ан
нічого ти не варта. шл юсу”.

Югославії також треба і Р"-'|чч Англія до Австрії віддай 
грошей

як ви­

на стала 21 мільйон доларів, бо кінці 
дефіциту так втіклн, що й до­
топити нема чим. Тоді Австрія 
до Франції 
А Брінн до Шобсра 
я тобі зроблю "аншлюс".

II1CT1B.
ної держави", маючи за собою треба на різні дефіцити, на оз- 

заступника, як Мус солі- б роєний, на полінію, на довгії, 
на проценти.

Одним словом ,

М. ЛІТВІНОВ ВИКРИВАЄ ДИПЛЬОМА- 
ТИЧНІ КРУТАРСТВА ШЛЯХТИ

такого
ні. позич грошей.

них майнерів. фінансоваКоли граф Бетлен чувся най­
безпечніше, сталося фінансове криза.

аж тепер
НАПТЯШІ УМОВНИМ ПРАЦІ В ЦІЛІЙ КАНАДІ.

Король до Бріина: рятуй.банкроцтво в Німеччині, а за 
ним і через него і в Угорщині, і чорна година.

сюдгц Ьріян усміхнувся II хоч кууш-

Аж ось на днях відбувся той 
міжнародній суд u Галі, на яко­
му вирішено:

Австро-німецькии аншлюс 
нелегальний.

Суд вирішив, але проголо­
сити не встиг, бо й Австрія й 
Німеччина проголосили. “Чим 
зрікаються його “добровіль­
но".

Які домагання поставили майнері? Визнання юніі, підпц.- 
контрактх й такого заробітку, що забезпечив би 

До цего часу зарібки майнер.а

Польська преса за почином польської дипльоматії широко роз­
писалася про те, що між Радянським Союзом і Польщею 
провадяться переговори про ненапад. .Хоч радянська аген­
ція ТАРС це заперечувала, то польська преса, при мовчан­
ці її дмлльоматів, далі таки ширила ию вістку. ІІереїзджа- 
ючи через Варшаву до Женеви, Літвінов репортерів поль­
ської преси не прнннв, а в Берліні дав представникам за 
кордонної преси заяву, яку нище подаємо.,.

саіши я пені Бетлен скрутився 
туди, он куди ■ та до Фрап- ком в стіл не гепнув, то все ж 

позич грошей. Тоді j таки дуже рішуче сказав:
У вас, ваша величність,

майне рові людське існування, 
тій околиці < наннищі між майнерами в Канаді та Сполуч 

Державах. При тяжких, умовинах праці майнері мають
в

.«є»
НИХ
там по 25 центів від тони, а інжинєри від 25 до 321 - на годину 
и то мри сезоновій праці, майже ніколи не виробляючи

встає Ьріян та як гепне ще сво-j. 
їм кулаком об стіл:

Перше: дам за одинаця- кожної фашистської диктатури 
признач\ смердить Муссоліні, а наш 

на французько - капіталістичний 
віддайте ніс не терпить тої чорної фа­

за- шистської табаки. Ни ту диктг-

фашистська диктатура, а . від
ПОВНОЇ,'

І ИЖІІЯ тин процент; друге 
іііранцузького диктатора

Наркоміаксправ СРСР гов. ЛІГВІ- цілком припинилися вже 1927 року, і у . т . ..
НОВ прийняв 29 серпня в Берліні з того часу ні рагу не відновлювали- "
представників німешжоі та чужозем- ся. Чутки про .те. ніби радянський Фі,анй> зькому кани а.ЮВІ
ної преси й зробив-таку заяву: уряд у серпні 1930 року відновим лі шині в заставу ; нарешті, чет - j туру наженіть к бісовому оать-

Останнім часом у пресі не раз з'яв- свою пропозицію Польщі, — е чисті-; нертс її останнє геть Ьетле- коні та визнайте нашу, дсмо-
.шлися, а останніми днями набули о- сінька виїадка. Радянський уряд не;чурХ МУССОЛІНІ, від влад;!.'кратичну конституцію.
соб.твої внразности, відомості про мав приводу повторювати свою про- '____________________
переговори, які нібито оозпочалиги. позицію, бо польський уряд не дав
провадяться або відновилися мій; ра- йому ніякого приводу ду мати, що він ші стосунки з Польщею, але- цього
дннськнм і польським урядами яро імінте своє ставлення до радянської ис можна досягти пошноенням чуток

пропозиції, беручи назад виставлені про переговори, яких немає. Не може

Власники кажуть, що вони не можуть платити більше, би 
їх вугілля таніне, як албертійськс. Але вони нічого не кажуть, 
що добути тс вугілля ані трішки не декше, як албертійськс, 
навпаки, в багатьох випадках ще тяте.

ВИЗИСКУВАЧІ ВІДМОВИЛИСЯ ПЕРЕГОВОРЮВАТИ 
З М АЙ ПЕРАМИ.

Про такі “аншлюси” можна 
тепер оповідати дуже багато 
але на цей разJ тих досить.

По. іин/ць.

«

Майнері. передтим, як вийти на страйк, хотіли перст- 
власниками, щоб погодитися без боротьби. Вла- 

навіть, які домагання поставлять майнері. іірб-

спокоенню. Він для нього погодився КОЛИШНІ ПОЛІ ІКЛІ ОРЖ ЛНИ ГО­
СТРО ПРОТ t СТУДІТЬ.норюватн з 

сникн не жали
брати участь у пан-свропейській комі­
сії й виступив там з пропозицією 
скласти загальним пакт про економіч­
ний занепад. Гкономічна криза спри­
чинюється до підсилений', загострення

fскладення пакту про ненапад.
Між орт аттами преси й телєграфни- В‘Л нього > мови.

Загальні збори членів Київської фі­
лії Ь'Нгїрисіві колишніх полігкаюр- 
жан та їхніх родин, з обуренням ві. 
ш.ічаючи, шо з.і останній час звіря- 

1 ЧИЙ терор ПОЛЬСЬКОГО фашизму про­
їм революційних робітників і селим 

І ІІильші, Західньої України й Lixi.i- 
НЬої Інлорусі iitjKMf рипів навіть іі 
страхіття, що їх чинив колись царат, 
в > хваленій («езолкшії протесту, МІ/к 
іншим, кажуть:

ьинн категорично відмовилися л орґажзованими майнерами 
Організатор юнії, голова єкзскутиви Майн Ворксрс

1 спричинитися тільки до поздратован-
Доку мент, що його цими днями ПО- ия й полеміки, чого треба уникнути.говорити.

Юніон оф Кснада. Слон, від імени місцевої єкзскутиви. писав 
два листи до власників копалень та їхніх менаджерів. заклика­

ми агентствами р<»зпочалася навіть по­
леміка про те, де ці переговори то-1 дав польський посол у Москві, пан Я зму шений зробити цю заяву в інте- 
чилися. з чиєї ініціятиви, чи безп«>- Матек, зайвий раз підтвердив незмін- рссах радянсько-польських стосунків.^ противенств, Оіж країнами й пропоно- 
ссредньо між Радянським Союзом і ність негативною ставленші польсько- Теперішня глибока світова криза, наний від нас пакт міі би трохи ію*
ІЬільліею, чи за допомогою третіх го уряду' до пакту, бо в документі не здавалося б, повинна штовхати всі забити ию тенденцію. Над ним ии-
держав. Ці суперечки були цілком тільки перелічено старі умови, а й лепжави до підтримання та здійснений їанннм повинна буде ппаиювати на-
зайві, бо ніяких переїопорів не пр**- додано нові. Подаючи цей документ, радянських мир^тюбних пропозицій, ступна сесія паїг-Ьвропи, і наш накі
валилося і не провадиться. Про це пан Патек не тільки не робив пропо- Радянський уряд зі свого боку не про- про ненапад може стати за спробний

щоб засвідчити не камінь, щоб виявити бажання чи не­

нці И їх на спільну конференцію і майнерськими представникаxv. 
але вони навіть не відповіли.

Перша конференція проголошена була на четвер вечером 
.4 вересня. V відповідь на лист мли персько і єкзскутиви, вла­
сники, кожний по своєму, відповіли, шо вони не хочуть пере­
говорювати з представниками юнії, я канале жить до Ворксрс 
Юннті Ліг та до FІрофінтерну.

В листі власники, ,натягнувши на себе лицемірну маску, 
чи скорше овечу шкіру, кажуть, що “ми бажали й бажаємо кож­
ного часу переговорювати з робітниками нашої компанії в спра­
ві тяжкого положення й зажалень'*, але не з юнісю. Це, зви 
чайно, t підхід вовка в овечій шкірі й майнері це добре знають.

радянська преса й ТАРС заявляли не зиції про відновлення neperовооів, а пускає нагоди,
рал. але я вважаю не зайвим підтвео- й сам поясняв подання документу ба- словом, а ділом свої ширі прагнення бажанні тих чи тих капіталістичних

словом людини, які. жанням підбити підсумки пеоеговорш сприяти вміру сил очищенню політич- країн підтримувати мирні економічні
1926 1927 років. Напередодні подам- ної атмосфери та міжмародньому чє- стосунки з Радянським Союзом.

Тюрми й кіітінні сучасної Поль­
щі не врятоіь польську буржуазію
ВІД НСМИН>Ч<»Ї шибі ЛІ, гик CdMO. ЯК 
не и[>яі > вали вони інд ійської о ц,ір.і 
іу*й російської буржуазії. Ми, к<> 
1ИШИІ політкаторжани, ні власному 
досвіді зазнавши кровавих репресій 
від царату, і обуїнчіням протестуємо 
проти білого

лити ui заяви 
«давалося б повинна була знати про 
переговори, якби вони були.

Я певен, що справа миру й стосуи-

V

ня документу пан Патек був у мене 
й не сказав навіть жадного слова ппо 

ки між країнами не тільки ие вигра- наступне подання документу й вда­
ли, а скорше зазнають шкоди від за- гаді про пакт щодо ненападу повідо- 
ту чанюнания дійсности та від пошя- мивши, шо він від'їздить у відпустку, 
ремня повідомлень, які вводять про­

сі ману. Тепер більше.

ОБУРЕННЯ ТРУДЯЩИХ НИЇВА ПРОТИ
ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКОГО ТЕРОРУ

Залишається тільки додати, шо сто- ТЄ|Юру ПОЛЬСЬКИХ фа­
шистів, ЯКІ СВОЄН * іНІрЯЧиК ) жорсто­
кістю перевершують усі ВІДОМІ Н,іМ 
лочиии кікжаних катів Миколи II '•»« 

закликаємо всіх трудящих проіесі 
вати проги білого терорч в Польпч,

ПОСТАНОВА МАИНЕИВ ПРО ВИКЛИКАННЯ СТРАЙКУ.

Після першої невдачі екзекутива поруч мла Слоиеві напи- 
сати .шаискушічам другого листа, якого нище наводимо за 
буржуазною ест сванською газетою “Меркурій”hз 10 вересня:

сункм між Польщею й СРСР не булимадську думку в
Ніж будмюлм, потрібна ясність ! в>: ta предмет переговорів між СРСР і ВІД ІМЕНИ UW0 НАУКОВИХ РО- 
разнкть у визначенні стосунків, шо третіми країнами. Радянський уряд по- * 
існують між країнами.

важкі катівські “закони" не зламають
БІТНИКІВ М. КИЄВА. революційною духу тр\ дяших мас 

Польщі, Західньої України. Західньої 
білоруси, які під бойовим прапором 
польської компартії й KjІЗУ — єди­
них керівників пролетарських мас ' 
боротьбі за диктатуру п роле та pin ту 
— «нищать панську Польип, Польщу 
Пілсужського та його льокаїн » II »я- 
тери.іиюиал' й > творять Польщу Ра-

старому вважає за бажане скласти 
Які факти? У серпні 1926 року, тоб- пакт про ненапад з усіма країнами, з 

то рівно п'ять років тому, радянський якими він має безпосередній контакт, укових робітників fvi v 
уряд запропонував польському уряд*»- і він усім цим країнам свого часу ро- «гиками
ні скласти пакт про ненапад і подав бив відповідні пропозиції. Він вважає, установ, висихавши інформацію пр 
проект такого пакту. Анадьогічні про- що зобов'язання про ненапад, про збе- фашистський терор та про знущання 
позиції радянський уряд зробив усім реження миру повинні взяти на себе над політв'язнями к Польщі на 13г- 
Надбалімйським країнам. Польський всі держави без усяких вимог, тим хідній Україні та 'Західній Білоруєі. 
уряд тоді поставився негативно до ра- більше, що загальний Кслотів пакт і великим обуренням протестує про -1 дянсьау, 
дянської пропозиції. Він. звісно, ие про ненапад підписано також без у- їй «звірячої жорст к<»сіи Щ
відхилив її > прямій формі шо ди- сяких умов. Радянську пропозицію охранки та жаидармеїяї, що прагне^катівські фашистські знущання ш і 
пльоматія рідко практикує, а свідо- про складення пакту прийняли й здЗі- залити кровЮ крашнх борців за ви- пол;тв я $нями Польщі Західньої Укра-j

> прислати своїх оредстаьник» на цю кон- мо „оставив сюїадеиюі ішкту в залеж- снили досі лише Німеччина Туреччи- зволення робітничої класи, пролетар- їии й Західньої Білоруси ше збІТа-
ференшю А коли можливо — уникнути спинення роботи для добоа всіх". ність TMtHX >Wob. які для Радвн- на. Литва. Персія й Афганістан. До ськх революцмо. ш наближається шиїь свою енег»гію в б.д.вниитві co-j

На цей вдптнй .їмст ан. одна компанія не виповіла „ ані <««« ^ w 10 "«*"""•• tП01ie“M0t, а'шс)к"1 СНІ* ™ Член органраціі. що не адтве
f . повинні стосуватися взаємин між лічити й Францію, в переговорах з наукових робітників и Києва шле яро.тєіаршіУ всьсяо світ\. «нзшм, » - ______ _____ лж__ж ..____

одна НС прислала СВОЇХ представників Іжзекутива к>ни засі- ач*р j Польщею. У зв'язку з тим. як» якою про пакт не зустрічається мі- своє браіеікгьке привіт. ння політв і- евтдю допомогу борцям за визволенім * ПОЛЮЄШ* ДО ТОГО
дала до півночі й П^НЯГО-ЮСН-іа страйк. Рано стали ВСІ копадь- польський уряд ці умови обстоюю, яких труднощів. Само собою зроз - иям і рев««міійиому пролетаріятові тр> дящих через Імтеряаміоиальну ор господар*, ШО «Є Oft СВОЄЇ 
ні В днетрікту Й СТОЯТЬ нерухомо ОСЬ вже другий тиждень. - угоди не досягнули й переговори ціло, що ми прагнемо поліпшити на- Поїьщі та висловлик певність, ш - гднизці*. МОДР

Плепум КИЇВСЬКО!') бюра ССКШІ Н і 
ї пресіав- 

ВИІІГів та науково-дослідних підсилити допомогу поліїв я <ням К і 
міталістичних країн та напружити в « 
<яли. щоб виконати пяімліку за ч >- 
;ири р<»ки, що зробигь СРСР .ш» мі 
пішою фортецею світової революпіт 
Ми >о6ов взуємося поілибиіи Й ПгніГи- 
рити нашу модріьськх роботу, зокре­
ма зобов’язуємося йаАбдижчшо часу 
подвоїти зібрані корми на допимої у ? 
в’ятям підшефної Луцької в язиці і.

"Иорашании пане! На спііьмА конференції, яка відбулася в міській залі 
в І стена мі 3 вересня і ия якій ваша компанія не була репрезентована •» 

власних причин, про акі ви лишите у свому листі, я на ін- 
ьаої екзевутипм, яка репрезентує ydx май мерів цего ди-

PÜMÉX
струкцЬо
стрікту. повідомляю «ас, що д^та конференція відбудеться в міській за.’і 
7 вересня для досягнення угоди, яка покривала 6 усі майни цего днетрікту.

компанія не буде репрезентовані на конференції означеної да-
іі робітники запереч am іб

Ьюро київської СИР у відповідь напольськоїУмово
до відома, щопорумемо податите.

НИВИ.
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